
UCHWAŁA NR 73/2024 
ZARZĄDU POWIATU SŁUPSKIEGO 

z dnia 6 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2024 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.) oraz § 8 pkt 4 i 9 uchwały Nr LXIII/618/2023 Rady Powiatu 
Słupskiego z dnia 12 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Słupskiego na rok 2024 uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się w budżecie Powiatu po stronie dochodów bieżących zwiększenia o kwotę 644 104,37 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się w budżecie Powiatu po stronie wydatków bieżących: 

1) zwiększenia o kwotę 644 104,37 zł; 

2) przeniesień miedzy paragrafami w dziale; 

3) przeniesień planowanych wydatków w kwocie 97 662,00 zł w związku z rozdysponowaniem 
rezerw, w tym: 

a) rezerwy celowej na wypłatę odpraw emerytalnych dla pracowników jednostek organizacyjnych Powiatu 
w kwocie 37 662,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę odprawy emerytalnej, 

b) rezerwy ogólnej w kwocie 60 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację wydatków bieżących, 

- zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz zadań zleconych 
ustawami zmian po stronie dochodów i wydatków polegających na zwiększeniu o kwotę 62 025,77 zł, zgodnie 
z załącznikami Nr 3 i 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Budżet powiatu po dokonanych zmianach wynosi: 

Dochody 221 758 432,43 

w tym:  

1) dochody bieżące 166 518 701,43 

z tego na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej 2 923 587,77 

2) dochody majątkowe 55 239 731,00 

Wydatki 254 208 320,43 
w tym:  

1) wydatki bieżące 165 433 402,43 
z tego na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej 2 923 587,77 

2) wydatki majątkowe 88 774 918,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF222C78-9E79-4F77-9708-23CD6B607BB0. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
 
 
 

Paweł Lisowski 
Starosta Słupski 

 
 
 

Marcin Kowalczyk 
Wicestarosta 

 
 
 

Adriana Cerkowska-
Markiewicz 

Członek Zarządu 
 
 
 

Wiesław Kamiński 
Członek Zarządu 

 
 
 

Zdzisław Kołodziejski 
Członek Zarządu 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF222C78-9E79-4F77-9708-23CD6B607BB0. Podpisany Strona 2



Zestawienie zmian po stronie dochodów w budżecie Powiatu Słupskiego na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 66 724 275,00 9 991,77 66 734 266,77

75814 Różne rozliczenia finansowe 6 513 895,00 9 991,77 6 523 886,77

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

0,00 9 991,77 9 991,77

801 Oświata i wychowanie 584 001,00 38 489,00 622 490,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 38 489,00 38 489,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

0,00 38 489,00 38 489,00

852 Pomoc społeczna 30 393 101,06 582 078,60 30 975 179,66

85295 Pozostała działalność 2 234 263,06 582 078,60 2 816 341,66

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

2 230 667,06 582 078,60 2 812 745,66

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 209 398,00 13 545,00 4 222 943,00

85395 Pozostała działalność 104 989,00 13 545,00 118 534,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

0,00 13 545,00 13 545,00

Razem: 221 114 328,06 644 104,37 221 758 432,43

BeSTia Strona 1 z 1

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 73/2024

Zarządu Powiatu Słupskiego

z dnia 6 czerwca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF222C78-9E79-4F77-9708-23CD6B607BB0. Podpisany Strona 1



Zestawienie zmian po stronie wydatków w budżecie Powiatu Słupskiego na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 111 874 993,00 0,00 111 874 993,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 20 017 316,00 0,00 20 017 316,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 43 050,00 12 915,00 55 965,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 672 915,00 -12 915,00 660 000,00

750 Administracja publiczna 20 087 533,00 60 000,00 20 147 533,00

75020 Starostwa powiatowe 17 333 903,00 35 000,00 17 368 903,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 585 196,00 35 000,00 1 620 196,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 328 500,00 25 000,00 353 500,00

4190 Nagrody konkursowe 42 000,00 10 000,00 52 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 253 000,00 15 000,00 268 000,00

758 Różne rozliczenia 7 484 851,00 -87 670,23 7 397 180,77

75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 9 991,77 9 991,77

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 8 351,53 8 351,53

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 435,63 1 435,63

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 204,61 204,61

75818 Rezerwy ogólne i celowe 7 484 851,00 -97 662,00 7 387 189,00

4810 Rezerwy 6 815 841,00 -97 662,00 6 718 179,00

801 Oświata i wychowanie 27 371 140,00 38 489,00 27 409 629,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 38 489,00 38 489,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 382,00 382,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 38 107,00 38 107,00

852 Pomoc społeczna 37 073 130,06 619 740,60 37 692 870,66

85202 Domy pomocy społecznej 28 279 226,00 37 662,00 28 316 888,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 088 208,00 37 662,00 15 125 870,00

85295 Pozostała działalność 6 847 176,06 582 078,60 7 429 254,66

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 3 870 608,06 567 738,60 4 438 346,66

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

779 637,00 20 060,00 799 697,00

BeSTia Strona 1 z 2

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 73/2024

Zarządu Powiatu Słupskiego

z dnia 6 czerwca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF222C78-9E79-4F77-9708-23CD6B607BB0. Podpisany Strona 1



4840
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i
wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

1 568 446,00 -11 000,00 1 557 446,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

390 904,00 2 780,00 393 684,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

22 585,00 2 500,00 25 085,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 8 527 203,00 13 545,00 8 540 748,00

85395 Pozostała działalność 306 903,00 13 545,00 320 448,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 13 545,00 13 545,00

Razem: 253 564 216,06 644 104,37 254 208 320,43

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF222C78-9E79-4F77-9708-23CD6B607BB0. Podpisany Strona 2



Zestawienie zmian po stronie dochodów z zakresu administracji rządowej w budżecie Powiatu Słupskiego na 2024 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 0,00 9 991,77 9 991,77

75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 9 991,77 9 991,77

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

0,00 9 991,77 9 991,77

801 Oświata i wychowanie 0,00 38 489,00 38 489,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 38 489,00 38 489,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

0,00 38 489,00 38 489,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 13 545,00 13 545,00

85395 Pozostała działalność 0,00 13 545,00 13 545,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

0,00 13 545,00 13 545,00

Razem: 2 861 562,00 62 025,77 2 923 587,77

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 73/2024

Zarządu Powiatu Słupskiego

z dnia 6 czerwca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF222C78-9E79-4F77-9708-23CD6B607BB0. Podpisany Strona 1



Zestawienie zmian po stronie wydatków z zakresu administracji rządowej w budżecie Powiatu Słupskiego na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 0,00 9 991,77 9 991,77

75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 9 991,77 9 991,77

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 8 351,53 8 351,53

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 435,63 1 435,63

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 204,61 204,61

801 Oświata i wychowanie 0,00 38 489,00 38 489,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 38 489,00 38 489,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 382,00 382,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 38 107,00 38 107,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 13 545,00 13 545,00

85395 Pozostała działalność 0,00 13 545,00 13 545,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 13 545,00 13 545,00

Razem: 2 861 562,00 62 025,77 2 923 587,77

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 73/2024

Zarządu Powiatu Słupskiego

z dnia 6 czerwca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF222C78-9E79-4F77-9708-23CD6B607BB0. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

do projektu uchwały Zarządu Powiatu Słupskiego 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2024 rok 
 

 
1. Dokonuje się w budżecie Powiatu Słupskiego po stronie dochodów i wydatków bieżących 

zwiększenia o kwotę 644 104,37 zł, w tym: 
1) o kwotę 9 991,77 zł w dziale 758 Różne rozliczenia, rozdziale 75814 Różne rozliczenia 

finansowe, § 2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat, na podstawie 
pisma Nr FB-I.3111.3.12.2024.JB z dnia 31 maja 2024 r., zgodnie z decyzją Nr 
MF/FG3.4143.3.42.2024.MF.1526 Ministra Finansów z dnia 29 maja 2024 r., przeznaczonych na 
refundację poniesionych w roku 2023 wydatków finansowanych ze środków własnych na realizację 
zadań zleconych z zakresu gospodarowania nieruchomościami Skarbu Państwa, wykazanych w części A 
sprawozdania RB-50 za rok 2023; 

2) o kwotę 38 489,00 zł w dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdziale 80153 Zapewnienie uczniom prawa 
do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych, § 2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat, na podstawie 
pisma Nr FB-I.3111.103.1.2024.JCH z dnia 4 czerwca 2024 r., zgodnie z decyzją Nr 1/103.1/2024 
Wojewody Pomorskiego z dnia 4 czerwca 2024 roku, z przeznaczeniem na wyposażenie szkół 
w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół 
prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne – 
zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 
r. o finansowaniu zadań oświatowych, z tego w: 

a) Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym w Damnicy o kwotę 28 306,00 zł, 
b) Zespole Placówek Oświatowych w Ustce o kwotę 9 801,00 zł, 
c) Centrum Usług Wspólnych Powiatu Słupskiego o kwotę 382,00 zł z przeznaczeniem na obsługę zadania, 

tj. zakup materiałów biurowych; 
3) o kwotę 582 078,60 zł w dziale 852 pomoc społeczna, rozdziale 85295 Pozostała działalność, z tego: 

a) o kwotę 20 340,00 zł na podstawie pisma Nr PS-XI.3111.23.1.2024.AW z dnia 4 czerwca 2024 roku, 
w związku z przyznaniem przez Wojewodę Pomorskiego środków z Funduszu Pomocy, o których 
mowa w art. 25 ust. 21 w związku z ust. 3b i 3ba ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167, z późn. 
zm.) z przeznaczeniem na: 

- pomoc psychologiczną dla opiekunów tymczasowych wyznaczonych dla małoletnich, o których mowa w 
art. 25 ust. 7 zdanie trzecie oraz przebywających pod ich opieką małoletnich w kwocie 9 000,00 zł, 

- pomoc wolontariuszy, pomoc tłumaczy lub pomoc przy załatwianiu spraw urzędowych dla opiekunów 
tymczasowych wyznaczonych dla małoletnich, o których mowa w art. 25 ust. 7 zadanie trzecie w kwocie 
11 340,00 zł, 

b) o kwotę 561 738,60 zł na podstawie pisma Nr FB-I.3145.7.15.2024.EP z dnia 5 czerwca 2024 roku 
w związku z przyznaniem przez Wojewodę Pomorskiego środków z Funduszu Pomocy, o których mowa 
w art. 12 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2024 r. poz. 167, z późn. zm.), na realizację 
zadnia związanego z zapewnieniem zakwaterowania i całodziennego wyżywienia zbiorowego, w tym 
koszty związane z utrzymaniem i obsługą punktów recepcyjnych oraz punktów medycznych działających 
przy punktach recepcyjnych; 

4) o kwotę 13 545,00 zł w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 
Pozostała działalność, § 2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF222C78-9E79-4F77-9708-23CD6B607BB0. Podpisany Strona 1



bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat, 
na podstawie pisma Nr FB-I.3111.32.4.2024.MR z dnia 4 czerwca 2024 roku, zgodnie z decyzją 
Nr 32.4/2024 Wojewody Pomorskiego z dnia 4 czerwca 2024 roku, z przeznaczeniem na realizację 
zadań wynikających z ustawy z dnia 7 września 2007 r. o Karcie Polaka. 
2. Dokonuje się w budżecie Powiatu Słupskiego zmian w planie finansowym wydatków 

bieżących i majątkowych, poprzez przeniesienie: 
1) w Starostwie Powiatowym w Słupsku, w tym: 

a) z rezerwy ogólnej kwoty 60 000,00 zł do rozdziału: 
- 75020 Starostwa powiatowe kwoty 35 000,00 zł z przeznaczeniem na: usługę monitoringu i konserwacji 

Systemu Sygnalizacji Włamania i Napadu, tapicerowanie krzeseł,  dorabianie kluczy, mycie samochodów 
służbowych, kondolencje w kwocie 20 000,00 zł oraz na organizację konwentu Wójtów i Burmistrzów 
Powiatu Słupskiego w nowej kadencji w kwocie 15 000,00 zł, 

- 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego kwoty 25 000,00 zł z przeznaczeniem na: zakup 
nagród dla uczestników konkursów odbywających się w ramach patronatu starosty słupskiego w kwocie 
10 000,00 zł oraz na usługi związane z promocją w kwocie 15 000,00 zł, 

b) w rozdziale 60004 Lokalny transport zbiorowy kwoty 12 915,00 zł (wkład własny) na realizację zadania 
inwestycyjnego pn. „Zakup niskoemisyjnego taboru na potrzeby pozamiejskich linii użyteczności 
publicznej powiatu słupskiego” z dotychczasowego paragrafu 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych na paragraf 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych celem 
zachowania prawidłowej klasyfikacji; 

2) w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Słupsku w rozdziale 85295 Pozostała 
działalność w ramach środków z UNICEF na wsparcie dzieci z ukraińskiej pieczy zastępczej 
przebywających w Powiecie Słupskim kwoty 3 000,00 zł z zakupu usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy i kwoty 11 000,00 zł z wynagrodzeń bezosobowych wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy z przeznaczeniem na wynagrodzenia wraz z pochodnymi wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy w kwocie 12 000,00 zł oraz na pozostałe wydatki bieżące 
związane z pomocą obywatelom Ukrainy w kwocie 2 000,00 zł; 

3) z rezerwy celowej na wypłatę odpraw emerytalnych dla pracowników jednostek organizacyjnych 
Powiatu kwoty 37 662,00 zł do budżetu Domu Pomocy Społecznej w Machowinie do rozdziału 85202 
Domy pomocy społecznej z przeznaczeniem na wypłatę odprawy emerytalnej dla pracownika jednostki. 

 
5 czerwca 2024 roku                                                            Monika Podsiadło 
                   Główny Księgowy 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF222C78-9E79-4F77-9708-23CD6B607BB0. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 73/2024 ZARZĄDU POWIATU SŁUPSKIEGO z dnia 6 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 3
	lit. b w § 2 pkt 3
	tir. 1 (1) w § 2 pkt 3 lit. b



	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


		2024-06-06T12:29:00+0200


		2024-06-06T00:00:00+0200


		2024-06-06T00:00:00+0200


		2024-06-06T00:00:00+0200


		2024-06-06T00:00:00+0200




